
03 新闻·时事

遗失声明
●刘晓钊遗失杨馨雅出生医学证

明，编号：K320301887，出生日期：
2011年1月5日，声明作废。

2023年电站工业园源成包装、创造电子
厂房拆除项目中标公告

受太仓市娄城房屋拆迁有限公司的委托，苏
州恒中造价师事务所有限责任公司作为采购代
理机构，就其所需的2023年电站工业园源成包
装、创造电子厂房拆除项目项目进行公开招标，
现就本次招标的中标结果公告如下：一、开标时
间:2023年9月11日9：30（北京时间）。二、开标
地址：苏州恒中造价师事务所有限责任公司2号
会议室。三、中标单位：江苏通力建设集团有限
公司。四、中标残值款上浮率：15%（中标金额：
¥940350.40元）。五、中标服务期：根据甲方通知
拆除之日起30日内完成拆除。六、公告期：本公
告发布之日起一个工作日。

采购单位：太仓市娄城房屋拆迁有限公司
联系人：薛斌 联系电话：13812906534
采购代理机构：苏州恒中造价师事务所有限

责任公司
联系人：杨昊 联系电话：0512-81606891-

8006，13906228464
本项目公告媒体：太仓日报

苏州恒中造价师事务所有限责任公司
2023年9月12日

广告

2023年9月12日 星期二

编辑/屠敏芝组版/王志强校对/孙崟森

2023年太仓市购房补贴申请家庭情况公示（第二批）
根据《市政府关于印发太仓市住房保障购房补贴

发放规定的通知》（太政发〔2017〕54号）、《市政府办公

室关于调整2022年度住房保障相关政策的通知》（太

政办〔2022〕131号）文件精神，经各村（居）、街道办、镇

（区）政府初审，市民政局、公安局、资规局、住建局等部

门联审，初步确认以下1户家庭符合购房补贴申请条

件，现将该1户家庭相关情况予以公示，公示期15天。

如对申请人家庭所公示的情况有异议的，可在公示期

内书面向市房产管理中心住保科反映。公示期满无异

议或经调查、核实异议不成立的，将报市住房保障工作

领导小组最终审定后确认申请人家庭住房保障资格。

公示时间：2023年9月12日~2023年9月26日

联系单位：太仓市房产管理中心

联系电话：0512-53511907

通讯地址：太仓市城厢镇县府东街16号

邮政编码：215400

太仓市住房和城乡建设局

2023年9月12日

序号

1

申请人姓名

张雯川

身份证号码

5002361985******23

工作单位

太仓大东保健器
有限公司

配偶姓名

离异

身份证号码

——

工作单位

——

家庭人均
月收入
（元）

2579

保障
人数

2

户籍所在地

双凤镇凤林路
88号

现住房情况

租住在双凤镇
凤林路29号
1-402室

申请理由

无房户

户口所在社区

双凤社区

中国人民银行11日公布的数据
显示，8月份我国人民币贷款增加
1.36万亿元，新增贷款较7月份大幅
增加。专家表示，8月份货币信贷和
社会融资规模合理增长，信贷资源流
向更有需求、更有活力的实体经济领
域。近期宏观政策“组合拳”协同发
力，后续政策效果将不断显现。

增量“稳住”
信贷供给仍较为充分

中国人民银行当日发布的金融
统计数据显示，8月新增贷款较上月
大幅增加超过万亿元，较上年同期多
增868亿元。业内人士介绍，8月新
增贷款同比多增幅度看似不多，却是
在去年达到历史同期峰值的基数上
实现的。

“8月新增贷款环比大幅增加，释
放出经济回暖信号，也显示出市场预
期和情绪出现好转。”中国民生银行
首席经济学家温彬表示，当前宏观经
济持续好转，货币信贷供给仍较为充
分，信贷投放内生动力仍然强劲。

数据显示，前8个月人民币贷款
增加17.44万亿元，同比多增1.76万
亿元；8月末广义货币（M2）同比增长
10.6%，保持较高水平。

中国人民银行相关部门负责人
曾多次表示，观察货币信贷数据，宜
将考察周期拉长一些，不能只看某个
时点的数据。

记者从多家银行了解到，单月贷
款数据受基数、季节性规律等扰动较
大，7月、8月的贷款情况要合并看

待。“7月单月信贷数据一度偏弱，但
单月短暂波动不足以说明问题。前8
个月我行贷款总体保持较快增长，投
向重点领域和薄弱环节的信贷占比
不断提升。”一家国有大行人士说。

专家表示，金融对实体经济支持
总量是够的，结构性政策工具要进一
步针对结构性问题，权衡金融机构对
特定领域金融服务的意愿和能力，解
决好不敢贷、不愿贷、不能贷问题。

结构优化
增强经济内生动力

8 月，企（事）业单位贷款增加
9488亿元；8月末，我国社会融资规
模存量同比增长9%，对实体经济发
放的人民币贷款余额同比增长
10.9%。

“8月信贷对实体经济的支持力
度持续增强，而且更加精准，引导资
源流向更有需求、更有活力的实体
经济领域。”招联首席研究员董希淼
表示，这背后离不开政策面的支持，
今年以来金融管理部门加大逆周期
调节力度，稳健的货币政策精准有
力。

上半年，中国人民银行降准0.25
个百分点，释放长期流动性超5000
亿元；6月至8月两次“降息”，1年期
LPR已下降20个基点。另外，业内
人士预计前8个月企业贷款加权平均
利率为3.93%，同比下降0.33个百分
点，继续处于历史低位。

与此同时，金融举措“精准滴灌”
特点突出：金融管理部门推出创新

创业金融债、科创票据等债务融资
工具支持科技企业和制造业龙头企
业；碳减排支持工具扩围至部分外
资银行、地方法人银行；推动普惠小
微贷款支持工具、支农支小再贷款
等落地生效……

一系列金融举措适应重点领域
发展需要，推动增强经济内生动能。
数据显示，1月至7月我国新增民企
贷款5.9万亿元，同比多增1.8万亿
元；普惠小微贷款、科技型中小企业
贷款同比增速分别连续 4 年高于
20%、连续3年高于25%；绿色贷款
中投向具有碳减排效益项目的贷款
占三分之二。

8月20日，金融管理部门召开电
视会议，督促主要金融机构要主动担
当作为，加大贷款投放力度，要注意
挖掘新的信贷增长点，大力支持中小
微企业、绿色发展、科技创新、制造业
等重点领域。

持续发力
政策“组合拳”效果可期

当前，部分宏观经济指标已出现
边际改善的积极变化。市场期待金
融政策“组合拳”持续发力，支持实体
经济的节奏更稳、结构更优、价格更
可持续。

9月7日四大行分别发布公告，
将主动对存量首套房贷利率进行批
量调整。“存量房贷利率调整有利于
减缓提前还款、稳住银行贷款。”银行
内部人士告诉记者，8月银行业总体
提前还款约3800亿元，较峰值回落

近半，预计9月后还将继续改善。
8月以来，金融领域多措并举：政

策利率继续下行，房地产政策适时调
整优化，民营小微企业的金融帮扶力
度不断加大……一系列金融政策“组
合拳”协同发力，显示出支持经济持
续回暖向好的决心。

8月底，在金融管理部门联合全
国工商联召开的金融支持民营企业
发展工作推进会上，部分金融机构与
部分民营企业代表，上海证券交易
所、深圳证券交易所、银行间市场交
易商协会与部分民营房企代表现场
签署战略合作协议。

“我们在发行注册等方面提供
‘绿色通道’，将助力民营企业债券融
资渠道进一步畅通。”中国银行间市
场交易商协会副秘书长曹媛媛表示，
今年以来，银行间债券市场服务民营
企业融资近3700亿元，通过“第二支
箭”为民营企业发债融资提供增信支
持。

“做好民营企业金融服务，有助
于进一步激发民营企业韧性与活力，
为构建新发展格局、实现高质量发展
提供强有力支撑。”中国人民银行行
长潘功胜明确表示，下一步，金融管
理部门将采取有力措施，为民营企业
发展创造积极条件，畅通民营企业
股、债、贷三种融资渠道。

专家表示，金融政策“组合拳”释
放出积极信号，随着金融举措在“转
方式、调结构、增动能”领域持续发
力，积极效果会进一步体现，提振市
场信心。

（新华社北京9月11日电）

人类生存在同一个星球。当
今世界，伴随着经济全球化的深入
推进，各国之间的相互联系和相互
依存达到前所未有的程度，人类成
为一个一荣俱荣、一损俱损的命运
共同体。没有哪个国家能脱离与
世界的联系而实现现代化，也没
有哪个国家能独自应对各种风险
挑战，团结合作、共同发展是人类
社会走向现代化的正途。习近平
总书记指出：“我们要弘扬立己达
人精神，增强现代化成果的普惠
性。”“任何国家追求现代化，都应
该秉持团结合作、共同发展的理
念，走共建共享共赢之路。”习近
平总书记的重要论述，以立己达
人的中国智慧、共建共享共赢的中
国方案，照亮人类社会现代化前行
之路。

每个国家的人民都期盼过上
更好日子，都有追求现代化的权
利。然而，全球公平问题日益突
出，南北差距有待弥合，人类可持
续发展事业面临严峻挑战。个别
国家依旧唯我独尊，搞你输我赢的
零和博弈，拉排他性的“小圈子”

“小集团”，妄图通过打压遏制别国
正常发展来维护自身发展的“特
权”。如此的霸权思维和霸道行径
有悖于时代潮流。世界长期发展

不可能建立在少数国家越来越富
裕而其他国家却长期贫穷落后的
基础之上。地球足够大，容得下所
有国家共同发展。各国在谋求自
身发展的同时，要积极促进其他国
家共同发展。特别是走在前面的
国家应该真心帮助其他国家发展，
而不是吹灭别人的灯、阻挡别人的
路。只有共同发展，整个世界才能
繁荣稳定，每个国家才能获得更广
阔的发展空间。

“己欲立而立人，己欲达而达
人。”中国式现代化不走一些国家
损人利己的老路，而是坚定走和平
发展道路，坚持共建共享共赢，在
与世界的良性互动中谋求自身发
展，也为人类和平与发展的崇高事
业尽责担当。改革开放以来，中国
逐步成为世界经济增长的稳定动
力源，为世界经济发展注入信心、
提供动力。中国坚持致力于推动
南南合作走深走实，为广大发展中
国家消除贫困、实现发展作出重要
贡献。作为负责任大国，中国积极
参与全球治理，推动全球治理体系
与机构与时俱进改革完善。中国
提出的共建“一带一路”倡议取得
丰硕成果，为促进中国自身开放发
展和增进各国民生福祉带来新机
遇，为完善全球经济治理体系作出

新贡献。中国坚决维护多边贸易
体系，促进国际贸易和投资自由
化、便利化，反对保护主义和“脱钩
断链”，与国际社会一道共同培育
全球发展新动能，以强大定力和开
放姿态拥抱世界，为世界经济复苏
提供了有力支撑。

人类社会现代化的光明前景，
掌握在各国人民手中，取决于各国
能否团结合作。只有团结合作，才
能实现共赢、相互成就。当前，不
仅要共同做大人类社会现代化的

“蛋糕”，还要努力让现代化成果更
多更公平惠及各国人民。中国将
继续扩大高水平对外开放，为世界
提供更多更好的中国制造和中国
创造，为世界提供更大规模的中国
市场和中国需求。顺应经济全球
化潮流建设开放型世界经济，推动
经济全球化向着更加开放、包容、
普惠、平衡、共赢的方向发展。与
各国携手推动落实全球发展倡议，
坚持以人民为中心，坚持普惠包
容，继续支持并帮助广大发展中国
家加快发展，加快落实联合国2030
年可持续发展议程，进一步缩小南
北差距，推动全球发展更加平衡、
协调、包容，让各国人民共享发展
机遇和成果。

（人民日报）

新华社北京9月11日电 中
国中小企业协会11日发布数据
显示，随着一系列稳增长政策出
台实施，中小企业信心持续回升，
8月中小企业发展指数（SMEDI）
为89.4，比上月上升0.1点，连续
3个月回升，且高于2022年同期
水平，与2021年同期持平。

分行业看，工业和部分服务
业恢复明显。工业指数连续3个
月上升，其中，生产指数和国内外
订单指数均上升。交通运输邮政
仓储业指数连续4个月上升，社
会服务业和住宿餐饮业指数连续
2个月上升，暑期消费对服务业
的拉动是主要原因。

分项指数5升3降。宏观经
济感受指数、综合经营指数、市场
指数和投入指数连续 3个月上
升，效益指数由平转升，劳动力指
数、成本指数、资金指数有所下
降。

此外，中小企业开工状况略
有改善，完全开工的企业占比上
升。对样本企业开工率调查显
示，8月份，完全开工的企业占
45.45%，比上月上升1.7个百分
点。

中国中小企业
发展指数

连续3个月上升

新华社北京9月11日电 市场监管总局近日修订出
台《企业标准化促进办法》，办法将于2024年1月1日起
正式施行，旨在为企业标准化工作营造更加优良的环
境，激发企业标准化工作内生动力。

办法提出，用企业标准自我声明公开和监督制
度代替企业标准备案管理制度。与备案制相比，企
业在公共服务平台上公开一项标准，仅仅需要10分
钟左右的时间，并且不需要任何费用，企业标准自我
声明公开为企业节约了大量的经济成本和时间成
本。

在监管方面，办法明确以“双随机、一公开”监管方
式，依法进行监督检查。除特殊重点领域外，县级以上
人民政府标准化行政主管部门、有关行政主管部门以

“双随机、一公开”监管方式，对企业的标准化工作进行
管理监督，“无事不扰”，为企业正常生产经营活动提供
更加优良的环境。

此外，办法加大对企业标准化工作的激励和服务力
度。加大对具有自主创新技术、起到引领示范作用、产
生明显经济社会效益的企业标准奖励力度，支持将先进
企业标准纳入科学技术奖励范围；加强标准化人才培
养，丰富标准化服务供给，支持企业参与国际标准化交
流与合作，为企业参加国内、国际专业标准化技术组织、
参与政府和国际标准制定提供便利。

《企业标准化促进办法》
将于2024年施行

贷款平稳增长
“组合拳”持续发力

8月贷款增势怎么看？

增强现代化成果的普惠性

9月11日，第三十届中国北京种业大会在北京市通
州区开幕。此次大会以“一粒种子 改变世界 种业振兴
北京先行”为主题，设置有主论坛、专业论坛、展览展示
及多项专场活动，聚焦农作物、畜禽、水产、林果、微生物
种业等专业领域，搭建特色种业交流交易平台。大会将
持续到9月14日。图为第三十届中国北京种业大会种
业振兴成果展现场。

新华社发

第三十届中国北京
种业大会开幕

新华社北京9月11日电 记者从中国载人航天工程
办公室了解到，9月11日16时46分，已完成全部既定任
务的天舟五号货运飞船，顺利撤离空间站组合体，转入
独立飞行，将按计划于9月12日受控再入大气层，货运
飞船绝大部分器件将在再入大气层过程中烧蚀销毁，少
量残骸将落入南太平洋预定安全海域。

天舟五号货运飞船于2022年11月12日在文昌航
天发射场发射入轨，装载了神舟十五号3名航天员6个
月的在轨驻留消耗品、推进剂、应用实（试）验装置等物
资，搭载了“澳门学生科普卫星一号”立方星、空间氢氧
燃料电池、空间高能粒子探测载荷等多项空间应用项
目。

天舟五号货运飞船在轨飞行期间，曾于2023年5
月5日撤离空间站组合体，独立飞行33天后再次与空
间站组合体进行交会对接，继续开展了相关空间技术
试验。

天舟五号货运飞船
顺利撤离空间站组合体
计划9月12日受控再入大气层

新华社北京9月11日电 记者11日从中国汽车工业
协会获悉，1至8月，我国汽车产销量分别达1822.5万辆
和1821万辆，同比分别增长7.4%和8%，产销量保持同
比稳步增长。

据中汽协副秘书长陈士华介绍，8月份，我国汽车产
销量分别达 257.5 万辆和 258.2 万辆，环比分别增长
7.2%和8.2%，同比分别增长7.5%和8.4%。“8月，在国家
促消费政策及车企优惠促销等因素驱动下，购车需求持
续释放，汽车市场整体呈现淡季不淡的特点，环比同比
均实现增长。”他说。

中汽协发布数据显示，1至8月，新能源汽车产销量
分别达543.4万辆和537.4万辆，同比分别增长36.9%和
39.2%，市场占有率达29.5%。

陈士华表示，伴随国家政策“组合拳”效果逐步显
现，加之汽车行业即将进入“金九银十”销售旺季，各大
车企也在不断推出新产品，有助于市场需求进一步释
放，实现汽车行业经济发展预期目标。

1至8月我国汽车产销量
同比分别增长7.4%和8%


